
  

 
Unione Europea 

 

 
M.I.U.R. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT) 

Tel. 0933.991134 – Fax 0933.991720 - C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - IBAN: IT66 O 05036 84060 CC1021858202 

Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.it 

 

                                 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre –  Acquisto staffe per pareti deboli tipo cartongesso con scarico a terra – 

FESR PON 2021/179 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Considerato in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale); 

Considerato in particolare l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle  entrate e l’impegno delle spese ivi previste”:                      

Visto  il D. A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto       il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione,pubblicità e trasparenza, correttivo della legge6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art.7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D. lgs 18 

aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC”; 

Visto  il D.lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto  il D.lgs. n. 56 del 19/04/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.lgs. del 18/04/2016 n. 50 ed in 

particolare l’art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 che definisce con chiarezza e 

semplicità assolute il concetto e la corretta procedura per l’affidamento diretto di appalti per l’acquisizione 

di  forniture e servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

Visto  il Programma Annuale e. f. 2022, regolarmente approvato in data 03/02/2022; 

Visto  il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato  dal Consiglio d’Istituto 

l’11/03/2019; 

Vista la delibera n. 3 dell’11/03/2019 di approvazione al Regolamento; 

Ritenuto il servizio coerente con il PTOF 2018/2021; 

Verificata  ai sensi del D.L. n. 52/2012 della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’indisponibilità del materiale/servizio da 

acquisire nell’ambito delle Convenzione-quadro Consip; 

Accertato     che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

Vista la necessità di acquistare n. 2 staffe per pareti deboli tipo cartongesso con scarico a terra – FESR 

PON 2021/179; 

Ritenuto       congruo, utile, vantaggioso e conveniente, esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli  

                      effetti dell’ex art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto indicate motivazioni:   

valore dell’appalto di importo pari a €. 358,00 più IVA, inferiore a quello massimo di € 39.999,99   previsto 

dalla vigente normativa per poter aderire alle procedure di “Affidamento diretto”; 

 

 

 

 





  

 
Unione Europea 

 

 
M.I.U.R. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT) 

Tel. 0933.991134 – Fax 0933.991720 - C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - IBAN: IT66 O 05036 84060 CC1021858202 

Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.it 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisto di staffe per pareti deboli tipo cartongesso con scarico a terra – FESR PON 

2021/179; 

2. presso la Ditta 2F Computers Catania s.r.l. –  P.I.: 05416590874 – Via Vincenzo Giuffrida n. 210 – 95128 

Catania; 

3. di impegnare la somma di €. 358,00 più I.V.A. 

4. di evidenziare il Z0336FA9E4 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 

 
      

                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                       Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         Ex Art. 3, comma 2, D. L.vo 39/93 

                                  
 


